АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________05.11._____________ 2024 г.          №__1492__

О проведении общественных
обсуждений материалов оценки
воздействия намечаемой хозяйственной
и иной деятельности на окружающую
среду при строительстве линейного
объекта КВЛ-6-0,4кВ и ТП-6/0,4кВ по
титулу: «Строительство ЛЭП-6-0,4кВ и
ТП-6/0,4кВ от отп. на ТП-4077 ЛЭП-604
ПС Сосновское», расположенного по
адресу: Нижегородская область,
Сосновский район, Сосновское
районное лесничество, в районе озера
Рой

В соответствии с абзацем четвёртым пункта 1 статьи 9 Федерального

закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом

Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к

материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 30.10.2024 № 1460 «Об утверждении порядка проведения

общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и

юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной

деятельности в процессе проведения оценки воздействия на окружающую

среду на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской

области» и на основании обращения ООО «ЭнергоГрупп» администрация

Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Провести общественные обсуждения материалов оценки воздействия

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду при

строительстве линейного объекта КВЛ-6-0,4кВ и ТП-6/0,4кВ по титулу:

«Строительство ЛЭП-6-0,4кВ и ТП-6/0,4кВ от отп. на ТП-4077 ЛЭП-604 ПС

Сосновское», расположенного по адресу: Нижегородская область,

Сосновский район, Сосновское районное лесничество, в районе озера Рой.

2

2. Место размещения для ознакомления объекта общественных

обсуждений – официальный сайт администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://sosnovskoe.nobl.ru/.

3. Сбор замечаний, комментариев и предложений общественности в

форме опросных листов в бумажном виде в период с 11.11.2024 по 10.12.2024

организовать по адресу: 606170 Нижегородская область, Сосновский округ,

р.п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27 (отдел ЖКХ управления ЖКХ и ЧС

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области) или в электронном виде по адресу электронной почты

official@adm.ssn.nnov.ru.

4. Назначить ответственным за информирование общественности,

организацию и проведение общественного обсуждения заместителя

начальника управления ЖКХ и ЧС, начальника отдела ЖКХ администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области

(М.М. Новиков).

5. Ответственность за исполнение настоящего постановления

возложить на заместителя начальника управления ЖКХ и ЧС, начальника

отдела ЖКХ администрации Сосновского муниципального округа

Нижегородской области (М.М. Новиков).

6. Контроль над исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (А.В. Сорокин).

7. Управлению делами администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области разместить настоящее постановление в

установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин